
Číslo SOD objednatele ČR-SPÚ: 368-2020-571101/1 
Číslo SOD objednatele ŘSD ČR: 03PT-004315

Číslo SOD zhotovitele: 220023SPÚ

DODATEK č. 1

SMLOUVY O DÍLO ze dne 17.6.2020

jejímž předmětem je "Realizace společných zařízení JPÚ v k. ú. Pustějov 1. etapa" uzavřená 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

(dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany:
Objednatel č. 1: Česká republika - Státní pozemkový úřad,

se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

sídlo: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava
ve věcech smluvních je oprávněn jednat: ředitelka Krajského

pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj
v záležitostech naplnění smlouvy 
je oprávněn jednat: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČO:
DIČ:

vedoucí Pobočky Nový Jičín

01312774
CZ01312774

Objednatel č. 2:

ve věcech smluvních je oprávněn jednat: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČ:
DIČ:

Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen „ŘSD ČR“), 
se sídlem Na Pankráci 56,145 05 Praha 4

Ředitelství silnic a dálnic ČR,
Šumavská 33, 659 99 Brno

ředitel Závodu Brno

5993390
CZ65993390

(objednatel č. 1 a objednatel č. 2 dále jen „objednatel")

a
Zhotovitel:

zastoupený:

v technických záležitostech 
je oprávněn jednat: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČO:
DIČ:

SILNICE MORAVA s.r.o.
Revoluční 904/30, 794 01, Krnov

jednatelem 
obchodním ředitelem

na základě plné moci

výrobní ředitel

25357352
CZ25357352

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 7634
(dále jen „zhotovitel")



Čl. I.
Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení díla (stavby) s názvem 
Realizace společných zařízení JPÚ v k. ú. Pustějov 1. etapa (dále jen „dílo“) je 
provedení dodatečných stavebních prací.

2. Dodatečné stavební práce se týkají polních cest HPC1 a VPC2.

Předmět změny č. 1 -  stavební objekt SO101 polní cesta HPC1 -  zajištění 
požadavků správce telekomunikačního vedení CETIN doplněním chrániček.
Trasu polní cesty HPC1 křižuje na začátku úseku podzemní telekomunikační vedení 
ve správě společnosti CETIN. Aktuálním požadavkem správce bylo po obnažení 
stávajícího vedení ho následně vložit do chráničky a zároveň doplnit rezervní 
chráničku.
Požadované práce a způsob osazení chrániček společnosti CETIN je položkově 
doplněn včetně nových částek do soupisu prací.

Předmět změny č. 2 -  stavební objekty SO101 a SO102 polní cesty HPC1 a VPC2 
-  změny v nakládání a odvozu přebytečné zeminy.
Přebytečné výkopky zeminy měly být dle původního rozpočtu odváženy na 
regulovanou skládku. Na základě dohody s místním uživatelem přilehlých pozemků, 
bude přebytečná zemina rozprostřena na parcely podél budovaných cest. Změny 
v délce odvozu, bez plánovaných úhrad poplatku za skládku, včetně všech přesunů 
hmot je nutné řešit novými položkami v rozpočtu.
Nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu 
a prací ve vztahu k nahrazovaným položkám (viz změna č. 4). Cena prací podle 
nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným 
položkám nižší.

Předmět změny č. 3 - celkové zhodnocení stavby po dokončení -  odpočet při 
stanovení konečných výměr.
V soupisu prací (výkazu výměr) byly některé položky předimenzovány a mnohé 
položky, týkající se zejména přesunů zeminy byly nahrazeny, tudíž jsou posuzovány 
jako nerealizované.
Po dokončení stavebních prací dle výkazu výměr nebyla část položek prostavěna, a 
vznikl konečný zůstatek nerealizovaných prací k odpočtu.

3. Dodatečné stavební práce nebyly svým rozsahem obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídaných okolností. Tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 
provedení původní zakázky a nemohou být technicky odděleny od původní 
zakázky.



Čl. III.
Cena za dodatečné stavební práce

1. Cena za provedení dodatečných stavebních prací byla stanovena zpracovaným 
položkovým rozpočtem ze dne 30. 9. 2020 a vychází z nabídkových cen soupisu 
prací, který je součástí původní smlouvy o dílo. Položky, které nejsou zahrnuty 
v původním krycím listu, byly stanoveny podle cenové soustavy ÚrS.
Rozdíl odpočtu a přípočtu dodatečných stavebních prací činí

- 370 468,59 Kč bez DPH
- 448 266,99 Kč vč. DPH.

2. Celková cena za provedení díla po provedení dodatečných stavebních prací: 
bez DPH činí 4 845 716,71 Kč
DPH 21% činí 1 017 600,51 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 5 863 317,22 Kč

3. Rozpočet ceny za provedení dodatečných stavebních prací je uveden v příloze, 
která je nedílnou součástí dodatku č. 1.

Čl. IV.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá účinnosti dnem jeho podpisu stranami.
2. Smluvní strany prohlašují, že obsah původní smlouvy o dílo zůstává v dalších 

částech beze změn.
3. Smluvní strany si Dodatek č. 1 přečetly a souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, 

že nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
tohoto připojují své podpisy.

4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními 
stranami. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 
uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto 
smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, 
nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv k 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.



Za objednatele:

V Ostravě V Brně

Digitálně podepsal

Datum: 2020.11.13 
16:43:22 +01'00'

ředitelka KPÚ pro MSK ředitel ŘSD ČR, Závodu Brno

Za zhotovitele: 

V Krnově

Digitálně podepsal

Datum: 2020.1 1.03 06:45:02

.. ,+QVQQ'...............

SILNICE MORAVA s.r.o., 
na základě plné moci

Diaitálně podepsal
Datum: 2020.11.03 
09:19:34 +01'00'



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 15036
Stavba: Společná zařízení v k. ú. Pustějov

KSO: CC-CZ:
Pustějov Datum: 30.9.2020

Zadavatel: IČ: 01312774
ČR -  SPÚ, KPÚ pro MoSK, pobočka Nový Jičín DIČ: CZ01312774

Uchazeč: IČ: 25357352
SILNICE MORAVA s.r.o. DIČ: CZ25357352

Projektant: 25576992
AGERIS s.r.o. DIČ: CZ25576992

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:
o u u p i b  p id U I  JU b tJ b ld V U I I b  v y u z . iL i l i i  o u i  i u v u  b u u b i d v y  u n o .  r u i u z : i \ y , M t í l t í  p U U M d Z lI L  LULU UUI IU V Uc m  icm i \/o clm inr*i 'P.onn\/a c m  i c t a \ / a '  r t 7 n a ř Q n \ /  n n n i c a m  'P..Q I I R . ^ '  a  n r m / n í  n ř í c l i  i č n o h n

Cena bez DPH -370 468,59

:ba daně Základ daně Výše daně
DP základní 21,00% -370 468,59 -77 798,40

snížená 15,00% 0,00 0,00
zákl. přen< 21,00% 0,00 0,00
sniž. přen< 15,00% 0,00 0,00
nulová 0,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK -448 266,99

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ MÉNĚPRACÍ

Kód:
Stavba:

15036
Společná zařízení v k. ú. Pustějov

Místo: Pustějov Datum: 30.09.2020

Zadavatel:
Uchazeč:

ČR - SPÚ, KPÚ pro MoSK, pobočka Novj Projektant: 
SILNICE MORAVA s.r.o. Zpracovatel:

AGERIS s.r.o.

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem -370 468,59 -448 266,99


